

SUSPENSÕES DO PROCESSO

Câmara Municipal de Presidente Juscelino
Câmara Municipal de Presidente Juscelino
Cotação para Dispensa - 005/2022

68
8

Suspensões/Reinícios

Evento	Data	Motivo	Arquivo
Suspensão	02/02/2022 - 11:03:36	Ofício	—
Justificativa: Diante da ocorrência de fatos supervenientes no termo de referencia, a Presidente respaldada no verbete da Súmula 437 da Suprema Corte/STF, de rever seus próprios atos a qualquer tempo, quando eivado de defeitos que implique na formulação de uma proposta a luz da descrição do objeto a ser adquirido.			
Reinício	07/02/2022 - 14:36:50	—	—
Justificativa: Correção do termo de Cotação - Valores de referência.			



VENCEDORES DO PROCESSO

Câmara Municipal de Presidente Juscelino
Câmara Municipal de Presidente Juscelino
Cotação para Dispensa - 005/2022

69
8

PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA - Tipo: ME - Documento 40.131.298/0001-93 - Endereço: Rua Via Láctea - CEP: 65070620 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 98604-1307

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ, 400G, C/24 UNIDADES.	PACOTE	MARATÁ	10 FD	R\$ 143,90	1.439,00
0002	AÇÚCAR TIPO 01, REFINADO, PCT DE 01 KG, COM FARDOS DE 30 KG.	PACOTE	ITAJÁ	15 FD	R\$ 130,50	1.957,50
0003	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM 100 ML	FRASCO	MARATÁ	25 UN	R\$ 8,75	218,75
0004	BISCOITO AGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER, CAIXA COM 20 PCTS 400G.	PACOTE	MARILAN	50 CX	R\$ 87,60	4.380,00
0005	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO, 400G, C/20 PCTS.	PACOTE	MARILAN	20 CX	R\$ 90,55	1.811,00
0006	BOMBONS SORTIDOS 600G	PACOTE	BEL	10 PC	R\$ 16,80	168,00
0007	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, VÁCUO, 250 G, FARDOS C/20 PCTS.	PACOTE	BOM DIA	15 FD	R\$ 173,80	2.607,00
0008	FARDO DE ÁGUA MINERAL C/ 48 UNIDADES 200 ML	COPO	SANTA JOANA	50 CX	R\$ 28,50	1.425,00
0009	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO C/ 20 LITROS	GARRAFÃO	LENCOIS MARANHENSES	250 UN	R\$ 8,00	2.000,00
0010	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE 200G, FARDOS 50 UNIDADES	PACOTE	PIRACANJUBA	15 FD	R\$ 333,00	4.995,00
0011	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL 1 LITRO C/ 12 UNIDADES	CAIXA	PIRACANJUBA	10 CX	R\$ 59,70	597,00
0012	MARGARINA POTE 250G, CX COM 12 UNIDADES	POTE	PRIMOR	10 CX	R\$ 31,80	318,00
0013	POLPA DE FRUTAS NATURAL PCTS DE 01 KG (SABORES DIVERSOS)	PACOTE	FRUTA NOSSA	120 KG	R\$ 29,00	3.480,00
0014	REFRIGERANTE 2 LITROS FARDOS C/ 6 UNIDADES (SABORES DIVERSOS)	LITRO	PSIU	60 FD	R\$ 39,00	2.340,00
0015	FÉCULA DE MANDIOCA 30 PACOTES DE 01 KG.	PACOTE	AMAFIL	5 FD	R\$ 166,50	832,50
0016	SAL REFINADO IODADO, 1 KG.	PACOTE	MIRAMAR	30 UN	R\$ 3,99	119,70
0017	FLOCÃO DE MILHO PACOTE C/ 500 GRAMAS	PACOTE	MARATÁ	12 FD	R\$ 54,80	657,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 29.346,05	

Valor Total: R\$ 29.346,05



70
8

RANKING DO PROCESSO

Câmara Municipal de Presidente Juscelino
Câmara Municipal de Presidente Juscelino
Cotação para Dispensa - 005/2022

0001 - Achocolatado em pó, 400g, c/24 unidades. | Valor de Referência: 183,85

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 143,90	PACOTE	MARATÁ	ME
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	39.232.093/0001-15	R\$ 144,00	PO	ITALAC	Ltda/Eireli

0002 - Açúcar tipo 01,refi nado, pct de 01 kg, com fardo de 30 kg, | Valor de Referência: 131,78

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	39.232.093/0001-15	R\$ 6,00	refinado	colombo	Ltda/Eireli
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 130,50	PACOTE	ITAJA	ME

0003 - Adoçante dietético líquido com 100 ml | Valor de Referência: 9,07

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 8,75	FRASCO	MARATÁ	ME

0004 - Biscoito agua e sal tipo cream cracker, caixa com 20 pcts 400g, | Valor de Referência: 88,52

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 87,60	PACOTE	MARILAN	ME

0005 - Biscoito doce tipo maria, pacote impermeável lacrado, 400g,c/20pcts, | Valor de Referência: 91,85

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 90,55	PACOTE	MARILAN	ME

0006 - Bombons sortidos 600g | Valor de Referência: 17,37

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 16,80	PACOTE	BEL	ME

0007 - Café em pó torrado e moído, vácuo, 250 g, fardos c/20 pcts, | Valor de Referência: 173,97

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 173,80	PACOTE	BOM DIA	ME

0008 - Fardo de água mineral c/ 48 unidades 200 ml | Valor de Referência: 30,89

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 28,50	COPO	SANTA JOANA	ME

0009 - Água mineral garrafão c/ 20 litros | Valor de Referência: 8,52

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 8,00	GARRAFÃO	LENCOIS MARANHENSES	ME

0010 - Leite em pó integral, pacote 200g, fardo 50 unidades | Valor de Referência: 334,84

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 333,00	PACOTE	PIRACANJUBA	ME
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	39.232.093/0001-15	R\$ 350,00	pó	italac	Ltda/Eireli



71
8

0011 - Leite líquido integral 1 litro c/ 12 unidades | Valor de Referência: 60,45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 59,70	CAIXA	PIRACANJUBA	ME

0012 - Margarina pote 250g, cx com 12 unidades | Valor de Referência: 32,36

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 31,80	POTE	PRIMOR	ME

0013 - Polpa de frutas natural pcts de 01 kg (SABORES DIVERSOS) | Valor de Referência: 30,94

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	39.232.093/0001-15	R\$ 10,00	polpa	polmar	Ltda/Eireli
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 29,00	PACOTE	FRUTA NOSSA	ME

0014 - Refrigerante 2 litros fardo c/ 6 unidades (SABORES DIVERSOS) | Valor de Referência: 40,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 39,00	LITRO	PSIU	ME

0015 - Fécula de mandioca 30 pacotes de 01 kg, | Valor de Referência: 167,10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 166,50	PACOTE	AMAFIL	ME

0016 - Sal refinado iodado, 1 kg, | Valor de Referência: 53,24

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 3,99	PACOTE	MIRAMAR	ME
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	39.232.093/0001-15	R\$ 4,00	iodado	norsal	Ltda/Eireli

0017 - Flocão de milho pacote c/ 500 gramas | Valor de Referência: 55,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo
PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA	40.131.298/0001-93	R\$ 54,80	PACOTE	MARATÁ	ME

